N, o
Comune di Oristano
Comuni de Aristanis

COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale

(Nr. 032 del 13/09/2012)

OGGETTO: Servizio Mensa Scolastica — Integrazione deliberazione Giunta Comunale
nr. 22 del 31.08.2012.

L’anno duemiladodici il giorno tredici del mese di settembre, nella sala delle adunanze
del Comune alle ore 10,30 si & riunita la Giunta Municipale nelle seguenti persone:

Tendas Guido Sindaco

Uda Giuseppina Vice-Sindaco
Marras Giuseppe Assessore
Obinu Maria “
Sanna Efisio “
Scintu Salvatorangelo ®

Uras Filippo %

Con la partecipazione del Segretario Generale Dr.ssa Anna Maria Congiu

Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza

dichiarando aperta la seduta ed invita i partecipanti a deliberare sull’'oggetto
sopracitato.



La Giunta Comunale

Vista la proposta di deliberazione “Servizio Mensa Scolastica — Integrazione
deliberazione Giunta Comunale nr. 22 del 31.08.2012” di seguito riportata:

Premesso che l|a Giunta Municipale ha ritenuto opportuno intervenire, con
deliberazione n. 22 del 31.08.2012, per rideterminare le quote di contribuzione del
servizio mensa con decorrenza dall’A.S. 2012/2013;

Che con la suddetta deliberazione ha stabilito quanto segue:

1. di ripartire in quattro fasce di reddito, sulla base dell'indicatore ISEE familiare vigente,
I'applicazione delle quote di contribuzione:

1° FASCIA da 0 a €. 5.000,00
2° FASCIA da € 5.000,01 a €. 18.000,00
3° FASCIA da €.18.000,01 a €. 24.000,00
4° FASCIA Oltre €. 24.000,00
2. di applicare le quote di contribuzione rispetto alle fasce di reddito come descritte nella
tabella:

1° FASCIA | ESENZIONE

APPLICAZIONE DELLE QUOTE IN VIGORE:

) 2°FASCIA | = € 1,50 perlascuola dell'infanzia;

\ = €, 2,00 per la scuola primaria e secondaria di 1° e 2° grado;

= riduzione del 50% per il 2 figlio;

+ = esenzione per il 3° figlio e per gli altri eventuali successivi al 3°.
APPLICAZIONE DELLE QUOTE IN VIGORE!

3°FASCIA | = €. 2,00a pasto per la scuola dell'infanzia;

= £, 2,50 a pasto per la scuola primaria e secondaria di 1°e 2° grado;
= riduzione del 50% per il 2° figlio e per gli altri eventuali successivi al 2°.
COSTO DEL PASTO PER INTERO

4° FASCIA | (attualmente €. 4,13 aggiornato annualmente in base all'indice ISTAT).

3. di far pagare agli utenti non residenti nel comune di Oristano il pasto per intero senza
esenzioni o riduzioni;

Rilevato che fino all’A.S. 2011/2012 le quote applicate ai non residenti erano le stesse
dei residenti;

Evidenziato che le scuole primarie presenti nei comuni limitrofi non offrono il modulo
“tempo pieno”;

Verificato che le classi a tempo pieno nella scuola primaria sono composte da un
numero rilevante di alunni residenti nei comuni limitrofi;

Che quanto stabilito nella deliberazione di cui sopra decorre dal 18 settembre 2012,
data di inizio dell’erogazione della mensa presso la scuola dell’infanzia e la scuola
primaria;

Che tale decisione & successiva alla scelta optata dai genitori non residenti di iscrivere i
propri figli nelle scuole cittadine e, pertanto, le disposizioni che obbligano i non residenti
a pagare per i propri figli il pasto per intero, potrebbero determinare un ripensamento
da parte degli stessi sulla scelta della scuola;



Ritenuto opportuno per quanto sopra esposto, e limitatamente all’A.S. 2012/2013, in
deroga a quanto stabilito nella deliberazione G.M. n. 22 del 31.08.2012, applicare anche
ai non residenti le quote contributive stabilite per i residenti;

Che per i non residenti che si iscriveranno nell’A.S. 2013/2014 alla 1» classe della scuola
dell’infanzia e alla 1» classe della scuola primaria sara applicato quanto stabilito dalla
deliberazione della G.M. n. 22 del 31/08/2012;

Ritenuto opportuno inoltre, integrare la deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del
31.08.2012 relativamente alle fasce di reddito ISEE familiare nel seguente modo:

# modificare la 44 fascia di reddito prevedendo un ISEE compreso tra €. 24.000,01 e €.
28.000,00;

% inserire una 5/ fascia di reddito con un ISEE di oltre 28.000,00;

% inserire nella 47 e 5 fascia la riduzione del 50% per il 2° figlio e per gli altri eventuali
successivial 2°;

e relativamente all’applicazione delle quote di contribuzione rispetto alle nuove fasce di
reddito ISEE familiare cosi some sotto specificato:

= €. 3,00 a pasto per la scuola dell'infanzia;

4° FASCIA | = €. 3,50 a pasto per la scuola primaria e secondaria di 1° e 2° grado;

= riduzione del 50% per il 2° figlio e per gli altri eventuali successivi al 3°.
= costo del pasto per intero (attualmente €. 4,13 aggiornato
5° FASCIA annualmente in base all'indice ISTAT);

* riduzione del 50% per il 2° figlio e per gli altri eventuali successivi al 3°,

Verificato inoltre, che I'art. 42, comma 2, lett. f), del D.Lgs. n. 267/2000 riserva al
Consiglio Comunale I'istituzione e I'ordinamento dei tributi e attribuisce alla Giunta
Comunale la determinaziane delle relative aliquote;

con la quale L' AsSESSORE Al SERVIZI Al CITTADINI propone alla Giunta:

1) Diderogare per I'A.5.2012/2013, relativamente ai cittadini non residenti nel territorio
del Comune di Oristano, a quanto previsto nella deliberazione G.C. n. 22 del
31.08.2012, applicando anche ai non residenti le quote contribuzione stabilite per i
residenti;

2) Di stabilire che a partire dall’A.S. 2013/2014 per gli iscritti non residenti alla 1" classe
della scuola dell'infanzia e alla 1* classe della scuola primaria sara applicato quanto
stabilito nella deliberazione di G.M. n. 22 del 31.08.2012;

3) Di integrare le disposizioni stabilite nella deliberazione di G.C. n. 22 del 31.08.2013,
relativamente alle fasce di reddito ISEE nel seguente modo:
# modificare la 44 fascia di reddito prevedendo un ISEE compreso tra €, 24.000,01 e
€. 28.000,00;
% inserire una 54 fascia di reddito con un ISEE di oltre 28.000,00;
% inserire nella 47 e 5/ fascia la riduzione del 50% per il 2° figlio e per gli altri
eventuali successivial 2°%

4) Di applicare le quote di contribuzione rispetto alle nuove fasce di reddito ISEE cosi
come sotto specificato:

» £, 3,00 a pasto per la scuola dell'infanzia;

4° FASCIA | = €. 3,50 a pasto per la scuola primaria e secondaria di 1° e 2° grado;

» riduzione del 50% per il 2" figlio e per gli altri eventuali successivi al 3°.
» costo del pasto per intero (attualmente €. 4,13 aggiornato
5° FASCIA annualmente in base all'indice ISTAT);

= riduzione del 50% per il 2° figlio e per gli altri eventuali successivi al 3°.




5) Di dare atto dell'adozione del presente provvedimento nella deliberazione relativa
all'approvazione dello stato di attuazione programma e riequilibrio, da approvare
entro il 30.09.2012;

6) Di stabilire che quanto previsto nel presente atto decorrera dall’A.S. 2012/2013
trattandosi di servizio a domanda individuale;

7) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 - 4°
comma - del D. Igs. 18.8.2000 nr. 267.

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarita tecnica e contabile, espressi ai sensi
dell'art.49 del D.Lgs 18/08/2000 nr. 267, allegati alla proposta di deliberazione;

Delibera

% Diapprovare la proposta di deliberazione sopradescritta.

DELIBERA altresi, a voti parimenti unanimi, di dichiarare il presente atto, stante

'urgenza, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs.
18.08.2000 nr.267

/

N

AAAAAAAAAAAAAAAA

AnnaRitoDeidda

tf



Letto, approvato e sottoscritto
1l Sindaco
f.to G. Tendas

Il Segretario Generale
f.to A.M. Congiu

Certificato di Pubblicazione

Si certifica che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per gg. 15
consecutivi dal 14/09/2012 al 29/09/2012
Dalla Residenza Municipale, i 14/09/2012

Il Segretario Generale
f.to A.M. Congiu

Pubblicata all’Albo Pretorio On-Line — Atto nr. 4011/2012

L’Impiegato Incaricato | tf

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, li 06/08/2013




